

"СОГЛАСОВАНО"

"УТВЕРЖДАЮ"

Подрядчик _____

Заказчик _____

Фонд капитального ремонта _____

" ____ " _____ 2015 г.

" ____ " _____ 2015 г.

Наименование стройки:
Объект № _____

Локальный сметный расчет № 1
(Локальная смета)

на Капитальный ремонт внутридомовой системы электроснабжения
Наименование объекта: Тульская область, г. Тула, ул. Макара Мазазя, д. 5
Основание: Дефектный акт

Сметная стоимость **34,383** тыс.руб.
Нормативная трудоемкость **19** чел.час.
Сметная заработная плата **2,788** тыс.руб.

Составлен(а) в уровне цен на III кв. 2015 г.

№пп и коды ресурсов	Шифр Расценки	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Кол-во единиц	Цена на ед. изм., руб.	Поправ очные коэффи циенты	Стоимость в ценах 2000г.	Номер пункта и коэффици енты пересчет	Стоимость в текущих ценах, руб.	ЗТР Всего, чел-ч
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11

Раздел 1. Монтажные работы

1	М08-03-593-06	Светильник потолочный или настенный с креплением винтами или болтами для помещений с нормальными условиями среды, одноламповый шт.	100	0,24	1420,03			М08-03-593-06		
	ЗП				654,83	1,00	157,16	16,00	2514,55	
	ЭМ				201,43	1,00	48,34	6,49	313,75	
	В п.ч. ЗПМ				11,11	1,00	(2,67)	16,00	(42,66)	
	МР				563,77	1,00	135,30	3,24	438,39	
	НР от ФОТ		%				151,84		2071,34	16,95
	СП от ФОТ		%				103,89		1329,75	
	ЗТР		чел-ч				70,64			

Всего по позиции

596,53

6667,78

16,95

Исполнитель: 
Терехина Н.А.

102

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Счет	Светильник Navigator НШБ101, Ip-54 (590/1,18)*1,02*1,071	шт.	24	546,21	1,00	13109,04	1,00	13109,04		

3	Счет	Лампа накаливания 15Вт, 230V, E27/6400K (240/1,18)*1,02*1,071	шт.	24	222,19	1,00	5332,56	1,00	5332,56	
---	------	---	-----	----	--------	------	---------	------	---------	--


4	E46-03-017-05	Заделка оверлей, гнезд и борозд в стенах и перегородках бетонных 1 мЗ площадью до 0,1 м2	мЗ	0,03	2002,23			E46-03-017-05		
		ЭП	ки		568,66	1,00	17,06	16,00	272,96	
		ЭМ			24,41	1,00	0,73	9,25	6,77	
		В п.ч. ЭПМ			0,00	1,00	(0,00)	16,00	(0,00)	
		МР			1409,16	1,00	42,27	5,11	216,02	
		НР оп ФОТ	%			1,00	16,89		229,29	2,26
		СП оп ФОТ	%			1,00	10,15		131,02	
		ЗТР	Чел-ч		75,22					
		Всего по позиции			87,10				856,06	2,26

5	4010066	Бетон тяжелый, крупность заполнителя 20 мм, класс В15 (М200)	мЗ	-0,0312	747,74	1,00	-23,33		-133,49	
---	---------	--	----	---------	--------	------	--------	--	---------	--

6	Прайс	Пена огнеслойкая (830/1,18)*1,02*1,152	шт.	4	826,51	1,00	3306,04	1,00	3306,04	
---	-------	--	-----	---	--------	------	---------	------	---------	--

	Прямые затраты по разделу	22125,17	25376,59
	Накладные расходы по разделу	168,73	2300,63
	Сметная прибыль по разделу	114,04	1460,77
	Итого по разделу	22407,94	29137,99

	Итого по всем разделам	29137,99	29137,99
	Заработная плата	2787,51	2787,51
	Эксплуатация машин	320,52	320,52
	В том числе заработная плата машинистов	42,66	42,66
	Материалы	22268,56	22268,56

Исполнитель: 
Терехина Н.А.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----

Накладные расходы по смете

2300,63

Сметная прибыль по смете

1460,77

Итого

29137,99

НДС, %

18,00

5244,84

Всего

34382,83

Составил _____ /
 (Должность, подпись (инициалы, фамилия))

Проверил _____ /
 (Должность, подпись (инициалы, фамилия))

Государственное учреждение Тульской области
 «Региональный хозяйственный центр
 по ценообразованию в строительстве»

Согласовано в сумме 313844,83
 Проверку объемов работ и стоимость
 материалов осуществляет заказчик

Ильин
М.В. Дольга

Исполнитель: *Ильин*
Терехина Н.А.